Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«___» ___________2021
	г. Черкесск
	№_____

О внесении изменений в Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики  от 25.08.2021 № 204 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий Карачаево-Черкесскому республиканскому государственному автономному учреждению «Региональный фонд развития промышленности Карачаево-Черкесской Республики» на иные цели

В целях приведения правовых актов Правительства Карачаево-Черкесской Республики в соответствии с действующим законодательством Правительство Карачаево-Черкесской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики от  25.08.2021 № 204  следующие изменения:
1.1  в пункте 8 слова «на 1 число месяца, предшествующего месяцу, в котором подается заявление о предоставлении субсидии» заменить словами «на дату подачи заявки».
1.2 в абзаце 3 пункта 17 слова «в пунктах 19,21» заменить словами  «в пунктах 19,20»;
1.3 абзац 7 пункта 17  изложить в следующей редакции:
«порядок и сроки возврата сумм субсидии в случае несоблюдения Фондом целей, условий и порядка предоставления субсидии, а также при нарушении обязательств по достижению показателей, определенных соглашением, более чем  на 20% по итогам каждого года, начиная с итогов 3 года от даты заключения соглашения;»;
1.4 добавить абзац 8 в пункте 17  в следующей редакции:
«условия по возврату субсидий в случае нарушения Фондом обязательств по достижению показателей, определённых соглашением суммарно менее чем на 20 % по итогам 3 года в соответствии с постановлением  №194;»;
1.5 абзац 17 пункта 17  изложить в следующей редакции:
«условие о направлении Фондом средств, полученных при возврате выданных займов, процентов по ним, а также иных доходов  в форме штрафов и пеней, источником финансового обеспечения которых являлись средства субсидии, в любом финансовом году исключительно на цели оказания финансовой поддержки субъектов деятельности в сфере промышленности в соответствии  с Федеральным законом от 31.12.2014               № 488-ФЗ и уставом Фонда.».
2. Изменения считать вступившими в силу с 1 сентября 2021 года.

	Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики

М.О. Аргунов

	Руководитель Администрации
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики

Проект согласован:

                           М.Н. Озов

	Заместитель Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики

М.Х. Суюнчев

	Заместитель Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики

                      Е.С. Поляков

	Министр финансов
Карачаево-Черкесской Республики

В.В. Камышан

Заместитель Руководителя Администрации
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики,
начальник Управления документационного
обеспечения Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики

Ф.Я. Астежева

	Начальник Государственно-правового
Управления Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики

	        А.А. Тлишев

	Проект подготовлен Министерством промышленности, энергетики и транспорта Карачаево-Черкесской Республики

	Исполняющий обязанности
Министра промышленности,
энергетики и транспорта
Карачаево-Черкесской Республики

Х.О. Борануков

[bookmark: _GoBack]